BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỤC MỸ THUẬT, NHIẾP ẢNH VÀ TRIỂN LÃM

                    Số:       /TB-MTNATL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Hà Nội, ngày     tháng 04 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc mời tham dự Liên hoan nghệ thuật Maltabiennale.art 2025

Kính gửi:

- Liên hiệp các Hội văn học nghệ thuật Việt Nam;

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch các tỉnh, thành phố;

- Sở Văn hóa và Thể thao các tỉnh, thành phố;

- Hội Mỹ thuật Việt Nam;

- Hội Văn học nghệ thuật các tỉnh, thành phố;

- Các trường Mỹ thuật trên cả nước;

- Các cá nhân, nghệ sĩ, họa sĩ và các nhà điêu khắc trên cả nước.

          Cục Mỹ thuật, Nhiếp ảnh và Triển lãm nhận được Công văn số 546/CV-

HTQT ngày 03 tháng 4 năm 2025 của Cục Hợp tác quốc tế về việc mời tham dự

Liên hoan nghệ thuật Maltabiennale 2026. Đây là sự kiện nghệ thuật duy nhất trên

thế giới nhận được sự bảo trợ từ UNESCO và được tổ chức dưới sự bảo trợ của

Tổng thống Malta. Năm 2026, Liên hoan có chủ đề “CLEAN / CLEAN / CUT”

với Giám đốc nghệ thuật là nữ giám tuyển nổi tiếng Rosa Martinez.

          Theo thông tin từ Ban Tổ chức, thời gian đăng ký tham dự dành cho nghệ

sỹ từ 26/3 - 30/6/2025, cho các Nhà triển lãm quốc gia từ 26/3 - 29/8/2025, và cho

các sự kiện bên lề từ 26/3 - 25/7/2025. Thông tin cụ thể được đăng tải trên trang

web chính thức của Liên hoan tại: www.maltabiennale.art.

Cục Mỹ thuật, Nhiếp ảnh và Triển lãm gửi kèm thông tin đến các tổ chức, cá

nhân, nghệ sĩ, họa sĩ, các nhà Điêu khắc Việt Nam được biết và có nhu cầu tham

gia Liên hoan./.

Nơi nhận:                                                                                                CỤC TRƯỞNG
- Như trên;

- Lưu: VT, PMT, 100.

                    Mã Thế Anh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-14T17:30:41+0700
	BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH - Hà Nội
	Mã Thế Anh<anhmt.cmtnat@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-15T09:41:01+0700
	Bộ Văn hóa Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Cục Mỹ thuật - Nhiếp ảnh và Triển lãm<cmtnatl@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-15T09:41:08+0700
	Bộ Văn hóa Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Cục Mỹ thuật - Nhiếp ảnh và Triển lãm<cmtnatl@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-15T09:42:03+0700
	Bộ Văn hóa Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Cục Mỹ thuật - Nhiếp ảnh và Triển lãm<cmtnatl@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!